



توصیه های حفاظتی در برخورد های اجتماعی و حضور دیگران:

❖ هرگز به افرادی که از پیشینه و اصل و نسبش اطلاع دقیقی

ندارید، اعتماد نکنید.

❖ هرگز به کسانی که بدون دلیل منطقی به شما ابراز علاقه می کنند، به ویژه غریبه ها اعتماد نکنید.

❖ اگر با افراد ناشناس قرار ملاقات دارید هرگز با او در مکان های ناآشنا و خصوصی دیدار نکنید. زیرا

افراد معمولاً در ملاء عام کم تر مورد حمله واقع می شوند.

❖ هرگز دیگران را از اهداف کاری خود مطلع نکنید. در صورتی که نیازی به اطلاع دیگران از اهداف

کاری نباشد، هرگز اهداف و مراحل کار خود را برای دیگران بازگو نکنید. اطلاع دیگران از اسرار و

اهداف کاری شما معمولاً باعث مشکلات لاینحلی خواهد شد که شما را به شدت پشیمان خواهد

کرد.

❖ هرگز نسبت به کنجکاوی دیگران در امور کاری خود بی تفاوت نباشید. کنجکاوی دیگران در امور

کاری شما ممکن است موجب دردسرهایی گردد. برخی افراد سودجو پس از اخذ اطلاعات لازم،

اقدام به غصب عنوان شغلی و جایگاه اداری شما نموده و با نام شما از اعتماد مردم سوء استفاده

نموده و تحت عنوان حل مشکل اداری آن ها، اقدام به کلاهبرداری نماید.

❖ هرگز نسبت به اطلاع دیگران از مسائل کاری خود بی تفاوت نباشید. در صورتی که متوجه شده اید دیگران از مسائل محرمانه کاری شما مطلع شده‌اند، آن را جدی بگیرید. زیرا ممکن است به نحوی به اطلاعات شما دسترسی یافته یا اطلاعات شما به سرقت رفته باشد.

❖ هرگز نسبت به رفتار غیرعادی دیگران (سردی یا گرمی) نسبت به خود، بی تفاوت نباشید. برخوردهای سرد می تواند حاکی از کدورتی باشد که قادر به بیان آن نیست یا شرایط مناسبی برای آشکار کردن آن فراهم نشده است. این کدورت تدریجاً مبدل به دشمنی خواهد شد. لذا قبل از این که بذر کینه و نفرت رشد نماید، سعی کنید از بی ربط بودن رفتار غیرعادی دیگران نسبت به خود مطمئن شوید. گرمی و ابراز عطوفت غیرعادی نیز ممکن است ناشی از شکل گیری یک توطئه یا هدفی شوم باشد و ...

❖ هرگز در پی برقراری ارتباط با اتباع بیگانه و اعضای سفارتخانه‌ها نباشید. هرگونه ارتباط با اتباع بیگانه بدون اطلاع مسئولین چه در داخل و چه در خارج از کشور، ممکن است شما را اسیر دست اجانب و سرویس‌های بیگانه نماید.

❖ هرگز از وسایل ارتباطی هدایی از سوی افراد استفاده نکنید. یکی از بهترین روش‌های دسترسی به اطلاعات شخصی یا ورود به حریم خصوصی افراد، اهدای وسایل ارتباطی مانند: دستگاه تلفن، نامبر، مودم، پرینتر، دستگاه کپی، گوشی موبایل و ... می‌باشد.

❖ هرگز قفل‌های رمزدار خود را در حضور دیگران باز نکنید. هر قدر سرعت عمل شما در باز کرده قفل‌های رمز دار بالا باشد، باز هم نمی‌توان اطمینان داد که ذهن افراد حاضر نمی‌تواند آن را به‌خاطر

بسپارد. افراد تیزهوش با یکبار نگاه کردن به نحوه باز کردن قفل‌های رمزدار، می‌توانند آن را به خاطر بسپارند.

❖ هرگز در هنگام باز کردن قفل‌های رمزدار، رمز قفل‌ها را به زبان نیاورید. بعضی افراد طبق عادت هنگام باز کردن قفل‌های رمزدار رمزها را به زبان می‌آورند. این کار می‌تواند مخاطرات جدی برای آن‌ها در برداشته باشد. زیرا در صورتی که افرادی در محیط حضور داشته باشند، به راحتی از اعداد رمز مطلع گردد.

❖ هرگز در مکان‌های عمومی، باز و ساکت با بستگان، دوستان و همکاران به بحث و گفت‌وگو نپردازید. با توجه به متصور بودن دقت و توجه غریبه‌ها به سخنان شما، هرگونه بحث و گفت‌وگو در این مکان‌ها عواقب جبران ناپذیری خواهد داشت. لذا در صورت نیاز و ضرورت بحث به گفت‌وگو در این اماکن، حتماً در حال حرکت و آهسته تر صحبت کنید.

❖ هرگز نیازمندی‌های شخصی خود را نزد افراد غیرمطمئن بازگو نکنید. بازگو کردن نیازهای شخصی نزد دیگران ارائه نقطه ضعفی از سوی شماست که غریبه‌ها می‌توانند از این نقطه ضعف سوء استفاده کرده شما را مدیون خود نموده تا در مواقع نیاز از شما بهره‌کشی نمایند.

❖ هرگز از اعداد مشخص مانند (شماره تلفن، تاریخ تولد، شماره ماشین، سال تولد و ...) به عنوان رمز قفل‌های رمزدار خود استفاده ننمایید. معمولاً افراد به منظور سهولت در به خاطر سپردن رمزها از شماره‌های شناخته شده استفاده می‌کنند. این امر کمک زیادی به افرادی می‌کند که می‌خواهند

قفل‌های رمزدار را باز کنند. پیشنهاد می‌شود رمز قفل‌های خود را هر از گاهی تعویض نمایید تا امنیت قفل‌ها بیش‌تر گردد.

❖ هرگز رمز قفل‌های خود را در جایی یادداشت نکنید. بعضی از افراد به خاطر عدم اطمینان به حافظه خود رمزهای خود را یادداشت کرده و در جایی نگهداری می‌کنند. این کار ضریب اطمینان و حفاظت شما را به شدت کاهش می‌دهد. زیرا ممکن است این رمز بر حسب اتفاق در اختیار دیگران قرار گیرد.

❖ هرگز به امید انجام معاملات پرسود، سرمایه‌گذاری در بورس‌های خارجی و شرکت‌های اقتصادی و ... ، پول خود را در اختیار حتی صمیمی‌ترین دوست خود قرار ندهید. چه بسا ممکن است دوست صمیمی شما به اشتباه خود واقف نبوده و مغلوب نیرنگ افراد شیاد و گروه‌های گلدکوئیستی شده باشد.

❖ هرگز از به خاطر سپردن شماره تلفن‌های ضروری غفلت نکنید. همواره سعی کنید شماره تلفن‌های ضروری خود را مانند (شماره تلفن روابط عمومی وزارت اطلاعات، فوریت‌های پلیسی، اورژانس، آتش نشانی و ...) را به خاطر سپرده تا در مواقعی که دچار مشکل شده یا مورد نیازتان شد، به آن‌ها دسترسی داشته باشید.

❖ هرگز آمادگی جسمانی خود را از دست ندهید. کسب آمادگی جسمانی علاوه بر سلامتی و نشاط،

شما را در خطرات احتمالی یاری رسانده و در بعضی مواقع جان شما را از بعضی تهدیدات حفظ می‌نماید.

❖ هرگز از مسائل عقیدتی غافل نشوید. هیچ‌گاه از ارتباط با خداوند غافل نشده و در کلیه امور از او

یاری بجوئید. زیرا زندگی دنیوی بسیار پرپیچ و خم و مخاطره آمیز بوده و تنها او می‌تواند شما را در این راه یاری نماید.